operato, l. 9. d. 1. n. 2. & 3. *Vide* Debitum. Adoptio. Adoptio quid sit, l. 7. d. 63. nu. 1. Et quomplex sit, & quis possit adoptare, & quis adoptari, ibi, n. 3. & quomodo modis solvantur, ibid. num. 4. Adoptio quoad cognationem legalem, quam parit. *Vide* Cognatio legalis. Ad praeteritum nulla est potentia, l. 5. d. 4. n. 15. Adulter, & Adulterium. Adulter potest petere debiti ab uxore, l. 1. d. 63. n. 2. Et quid differat inter petere, & exigere, ibid. n. 2. An possit exigere dum alterum conjugem latec ejus adulterium, n. 7. & 4. Et quid si alter conjugis suspicetur, non tamen certus sit de adulterio, n. 5. Adulterium an sit fornicatio admitti post sponsalia de futuro, l. 1. d. 2. n. 1. & 2. Et an mutet speciem, ibi num. 7. Et an sit ea circumstantia necessario fatenda, n. 4. 5. & 6. Et quid si sponsa ex sponso voluntate fornicetur, n. 5. n. 9. in fine. Et an filii inde concepti, vel post votum simplex castitatis, respiciantur, ibi n. 8. Adulter an possit contra adulterium facere uxoris transfere, & ut uxore adultera consentiat in divortium, an respiciantur, l. 10. d. 6. n. 10. Adulter vir perdet donationem propter nuptias, l. 10. d. 8. n. 1. An desideretur ad id sententia iudicis. Et quid, si falsis testibus se nentur, vel appellet a sententia, ibid. nu. 13. & 14. Quid, si habeat filios ex illo, vel altero matrimonio, ibid. n. 15. Adulter vir an possit accusari de adulterio ante sententiam perpetrato, l. 10. d. 9. n. 25. Adulter conjugis quando possit ingredi religionem, aut vovere, aut ad ordines promovet. *Vide* Ordo. Adulter conjugis invitus, an possit alteri reconciliari, l. 10. tota d. 10. Adulter conjugis an sit jure exigendi debiti eo ipso privatus, l. 10. d. 12. n. 8. Et ibi quid, si negans adulterium falsis testibus ceatur. Adulter conjugis, si fugiens, sive rejectus, quando fit restituendus. *Vide* Restitutio. Adultera uxor quid perdat per adulterium. *Vide* Dos, Parapherna. Adultera uxor an possit interfici a viro. *Vide* Maritus. Et quatenus possit femel accusata criminaliter ad poenam, accusari civiliter, ibi. Adulterium in adulterio persistente, an teneatur vir dimittere, l. 10. d. 13. n. 1. alique ad 26. Et quid, de uxore respectu viri adulteri in crimine persistente, ibi a n. 27. Et quid si vir juret uxori, si uxorem non accuset, ibi n. 27. Et an liceat viro reconciliari sibi uxorem adulteram toties quoties volente, ibi n. 3. Et an teneatur vir denegare alimenta ei adultera pertinet, ibi n. 17. Adulterium an sit necessitacione consentiendum, accessus ad uxorem extra legitimum vas, & sit gravior, quam similis accessus ad solutum, l. 9. d. 8. n. 2. Adulterium quoad divortium. *Vide* Divortium, per totum. Adulterium circumstantiam, an habeat accessus, vel conjugati, vel soluti ad conjugatam, quando vir ille non citandus femel, l. 3. d. 46. num. 19. Adulterium accusatio intra quod solum tempus proponi possit, ita ut deinceps praescribatur, l. 10. d. 3. n. 9. Adulterium accusatio, an sit mixta, accedatque criminali, l. 10. d. 8. n. 19. Et quoad ejus remissionem, compensacionem, & accusacionem. *Vide* Divortium. Adulterium exceptio, an sit perpetua, & possit opponi post litem contestatam, l. 10. d. 6. n. 12. Adulterium poena, quae sunt apud omnes nationes, l. 10. d. 8. n. 2. An uxor perdat dotem per adulterium, ibi n. 2. Et an perdat eam ob oscula, & amplexus, vel quando vi cognita est, aut metu. Et reliqua quoad dotem per adulterium amittendam. *Vide* Dos, Adulterium fori mixti, an sit. *Vide* Jure. Adulterium compensatio quoad accusacionem civilem, & criminalem: & quando teneatur conjugis, qui potest et adulter, reddere ad priorem, & ei restituere dotem. *Vide* Compensatio. Adulterium transaccio. *Vide* Transigi. Adulterium uxoris quando plectatur poena mortis, l. 10. d. 8. n. 3. Adulterium qualiter probari possit, & debeat, l. 10. d. 8. n. 3. Adulterium, vel propria auctoritate conjugis negat debiti, vel recedat, l. 10. d. 12. n. 31. Adulterium conjugati cum conjugata an habeat duplicem malitiam necessario fatendam, l. 9. d. 15. n. 5. & 6. Adulterium, & quomvis alia injuria, quando per copulam, oscula, & amplexus, & retentionem in domo, & alia familiaritatis signa censentur remitti, l. 10. tota d. 14. Et quid, si ad sit intentio contraria, vel habeat se conjugis petens, aut reddens, negative, possitque conjugis eligere, petere & non reddere, ibi a nu. 20. usque ad 23. Et an sufficiat confessio interna abique acceptatione, etiam invito altero conjugate, ibi n. 2. Et quid, si desit animus remittendi, ibi n. 3. Adulterium spirituale quoad divortium, & an sit compensatio inter ipsum, & carnale. *Vide* Haereticus. Adulterium quando dirimat matrimonium. *Vide* Crimen. Actus, & Actio. Actus ad sponsalia. *Vide* Sponsalia, quam etatem. Actus ad professionem. *Vide* Professio, an fieri possit. Actus